
Stránka 1 z 5 

 

Kupní smlouva 

č. OLP/997/2020 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem  

kontaktní osoby: 

 ve věcech smluvních: Mgr. Petr Anton, e-mail: petr.anton@kraj-lbc.cz, tel: 

+420 739 541 561, 

 ve věcech technických: MUDr. Vladimír Kracík, e-mail: vladimir.kracik@nemlib.cz, 

tel: +420 602 439 357 

dále jen „kupující“ 

 

a  

 

SVEN BioLabs s.r.o. 

se sídlem Na hlídce 2410/13, Praha 3 

IČO: 24702960      

DIČ: CZ 24702960      

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ondřej Hovorka, Ph. D., jednatel      

evidence: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 167345     

kontaktní osoby: Ondřej Hovorka, e-mail: ohovorka@svenbiolabs.cz, tel: +420 728 475 822 

dále jen „prodávající“ 

 

 

 

 

 

mailto:petr.anton@kraj-lbc.cz
mailto:vladimir.kracik@nemlib.cz
mailto:ohovorka@svenbiolabs.cz


Stránka 2 z 5 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá z důvodu nouzového stavu vyhlášeného Vládou ČR dne 

12. 3. 2020 usnesením č. 194 v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný 

jako SARS CoV-2/ na území České republiky. 

2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy a specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen 

„zboží“), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2. Prodávající se zavazuje dodat toto zboží na základě a v rozsahu nabídek ze dne 2. 4. 2020, 

které jsou přílohou této smlouvy: 

a) Izolátor NK Zinexts MagPurix, 

b) pipetovací robotickou stanici Opentrons OT2. 

3. Prodávající se dále zavazuje provést instalaci zboží a zaškolení příslušného personálu. 

Článek II. 

Termín a místo splnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 12 týdnů od podpisu této 

smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat jednotlivé zboží zvlášť. 

2. Prodávající dodá zboží na tuto adresu: Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, Oddělení klinické mikrobiologie a imunologie. Prodávající se zavazuje předat 

kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 

Článek III. 

Předání a převzetí zboží 

1. O předání zboží se sepíše předávací protokol. Je-li prodávajícím předložen při předání 

zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje tento předávací protokol, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak. 

2. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží ihned při předání. Pokud kupující 

oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, má se za to, že kupující zboží akceptuje bez 

výhrad a že zboží převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat 

k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, 

oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující zboží 

nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci 

a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



Stránka 3 z 5 

 

3. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána takto: 

a) 395 500 Kč (slovy: tři sta devadesát pět tisíc pět set korun českých) bez DPH za 

dodání Izolátoru NK Zinexts MagPurix, 

b) 398 000 Kč (slovy: tři sta devadesát osm tisíc korun českých) bez DPH za dodání 

pipetovací robotické stanice Opentrons OT2, 

c) celkem za dodání zboží: 

 793 500 Kč (slovy: sedm set devadesát tři tisíc pět set korun českých) bez DPH, 

 960 135 Kč (slovy: devět set šedesát tisíc jedno sto třicet pět  korun českých) 

včetně DPH.   

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace.  

3. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po dodání jednotlivého zboží nebo po dodání 

veškerého zboží, vždy za předpokladu, že je zboží akceptováno bez výhrad a po splnění 

dalších závazků prodávajícího.   

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu a musí 

obsahovat označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla a náležitosti dle 

příslušných právních předpisů.  

5. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu s uvedením 

vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 

doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

6. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře.  

Článek V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 12 měsíců od předání bezvadného 

zboží.  

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a 

převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 30 dnů ode 

dne doručení písemného oznámení kupujícího o vadách zboží. 

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. 

k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. 



Stránka 4 z 5 

 

Týká-li se vada pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásti.  

5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží 

uplatňuje. 

Článek VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje 

se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH za každý 

započatý den prodlení.  

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany 

kupujícího.  

3. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

Článek VII. 

Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují předávací protokol nebo dodací list. Kontaktní 

osoba kupujícího je též oprávněna oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další 

oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

Článek VIII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 



Stránka 5 z 5 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.  

5. Tuto smlouvu uzavírá hejtman na základě usnesení č. 483/20/mRK ze dne 17. 3. 2020. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.   

7. Přílohou této smlouvy jsou nabídky prodávajícího ze dne 2. 4. 2020. 

        

 

V Liberci dne 8. 4. 2020 V Praze dne 9. 4. 2020 

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta Ondřej Hovorka, Ph. D. 

Hejtman jednatel 


